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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021                         



                                                     № 9
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной 

целевой программы «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Журавском сельском поселении 

Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2020 год»



В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района» администрация Журавского сельского поселения Кореновского района              п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2020 год (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского поселения 

Кореновского района                                                                       Т.И. Шапошник
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 09.02.2021 № 9
 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной 

целевой программы «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Журавском сельском поселении 

Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2020 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района, 

начальник финансового отдела                                                        А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела 

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

Ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     В.С. Рублевская
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 09.02.2021 № 9
ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2020 год

Ведомственная целевая программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 20.12.2018 № 217 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 год». 
        На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 10,0 тысяч рублей. Выделено 10,0 тысяч рублей. Освоено 10,0 тысяч рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполне

ние
	Общий объем финанси

рования,

тыс. руб.


	в том числе
	% выполнения

	
	
	
	
	
	Мест

ный бюд

жет
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	
	Федера

льного бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюд

жетных источни

ков
	

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1 Оптимизация нормативно-правовых основ регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.1.
	Анализ нормативных правовых актов Российской Федерации Законодательного Собрания Краснодарского края и администрации Краснодарского края, регулирующих  деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства и государственную поддержку малого и среднего предпринимательства

	2020
	Без финансирования
	100

	1.2 Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства

	1.2.1.
	Организация и проведение совещаний, рабочих встреч, «круглых столов» с предс-тавителями субъектов малого и среднего бизнеса по проб-лемам и перспективам раз-вития малого и среднего предпринимательства 

  
	2020
	
	100

	1.2.2
	Подготовка информационных материалов по проблемам малого и среднего предпри-нимательства для публикации в средствах массовой информации, издание и распространение брошюр по проблемам малого и среднего предпринимательства

	2020
	план
	10,0
	10,0
	0
	0
	100

	
	
	
	исполнение
	10,0
	10,0
	0
	0
	

	2.Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1.1
	Обеспечение доступного и эффективного освещения и средствах массовой информации сведений о действующих и принимаемых нормативных актах, затрагивающих малое и среднее предпринимательство, включая акты, содержание требования, ограничивающие свободу предпринимательской деятельности

	2020
	План
	0
	0
	0
	0
	0
	100

 

	
	
	
	Исполнение
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.1.2
	Поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках выставочно-ярмарочной деятельности. Субсидирование части затрат по аренде выставочных площадей субъектами малого и среднего бизнеса
	2020
	план
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	
	
	
	Исполнение
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.1.3
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства консультативной и правовой помощью 
	2020
	                                  Без финансирования
	100


	2.1.4
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи и аренду, информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения
	2020
	Без финансирования
	

	
	Всего по Программе
	2020
	План
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	100

	
	
	
	Исполнение
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	


1.1 Результативность реализации Программы равна 10 баллам.

1.2 Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.

1.3 Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

1.4 Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.
2 Оценка эффективности и результативности реализации Программы
	                                      Показатели результативности выполнения программы
	


	Показатели, 

характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	факт

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства
	шт.
	71

	Численность, занятых в малом и среднем предпринимательстве поселения
	чел.
	195

	Увеличение оборота розничной торговли
	млн.руб.
	223


Эффективность реализации программы: результаты реализации мероприятий Программы оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.
Реализация программы позволила:

повысит темп развития малого и среднего предпринимательства как одного из факторов социально-экономического развития Журавского сельского поселения Кореновского района;

увеличить долю участия субъектов малого и среднего предпринимательства в формировании всех составляющих валового продукта Журавского сельского поселении Кореновского района (производство товаров, оказание услуг, чистые налоги);

повысить социальную эффективность деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий);

Экономическая эффективность Программы выражена созданием новых рабочих мест, насыщением потребительского рынка товарами и услугами, формированием конкурентной среды, стабильностью налоговых поступлений.
Исполняющий обязанности 

главы Журавского сельского поселения 

Кореновского района                                                                                                                                             Т.И. Шапошник
